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ÖNSÖZ 

Zaman serileri analizlerinde son yıllarda görülen hızlı gelişmeler hem ekonometrik 

teorinin hem de iktisattaki uygulamalarının gelişmesine önemli katkılar sağlamış-

tır. Özellikle bilgisayar teknolojisi ve programlama/yazılım alanındaki ilerlemele-

re bağlı olarak istatistiksel ve ekonometrik tekniklerde de gelişmeler olmuş, bu 

durum zaman serisi analizinde kullanılan yöntemlerin ve yapılan uygulamalı ça-

lışmaların da sayısını artırmıştır. 

Bu kitap, Fourier analizinin makroekonomik zaman serilerine uygulanmasına 

ilişkin kapsamlı teorik ve uygulamalı bir çerçeve sunmaktadır. Bu bağlamda ça-

lışmanın temel amacı, makroekonomik zaman serilerinde sıkça karşılaşılan yapısal 

kırılmaların ve diğer doğrusal olmayan ilişkilerin modellenmesinde Fourier yakla-

şımının sağlayabileceği avantajları hem teorik hem de uygulamalı olarak ortaya 

koymaktır. Bu doğrultuda çalışmadan beklenen etki, Fourier analizinin yalnızca 

mühendislik veya fizik gibi alanlarda değil, iktisat ve finans araştırmalarında da 

güçlü bir araç olarak kullanılabileceğini göstermektir. Ayrıca araştırmacılara Fou-

rier fonksiyonlarına dayalı testleri bilgisayar programları ile adım adım uygulaya-

bilecekleri pratik bir rehber sunulmaktadır. Bu yönüyle kitap, hem matematiksel 

temelleri hem de ekonometrik pratikleri bir araya getiren özgün bir başvuru kay-

nağı niteliğindedir. 

Ekonometrik yöntemlerin klasik doğrusal varsayımların ötesine taşındığı günü-

müzde, Fourier yaklaşımının yapısal kırılmaların biçimi ve sayısı hakkında önsel 

bilgiye ihtiyaç duymaması, araştırmalarda önemli bir metodolojik katkı sunmakta-

dır. Bu çalışmada, Fourier serileri, Fourier dönüşümü ve bunların zaman serilerin-

deki yapısal kırılmaların modellenmesinde kullanımı ayrıntılı biçimde açıklanmış-

tır. Ayrıca Fourier fonksiyonlarına dayalı birim kök ve eşbütünleşme testlerine yer 

verilmiş, bu testler WinRATS ve GAUSS programları üzerinde örnek veri setle-

riyle uygulamalı olarak gösterilmiştir. Bu yönüyle kitabın uygulama bölümleri, 

araştırmacalara Fourier tabanlı testlerin pratik kullanımına yönelik doğrudan refe-

rans sağlamaktadır. Tamamen uygulamaya dönük bir tasarıma sahip olan bu kitap-

taki en önemli özellikler, testlerin uygulama kısımlarına ağırlık verilmesi, uygu-

lamaların görsellerle açıklanması ve her bir test için farklı kaynaklardan bakılması 

gereken model ya da kritik değer gibi bilgilerin bir bütün halinde sunulmasıdır. 

Dolayısıyla bu kitap, üniversitelerin iktisat, ekonometri, maliye, istatistik ve veri 

bilimi bölümlerinde çalışan akademisyenler, lisansüstü öğrenciler ve politika ana-

listleri ile özellikle Fourier yaklaşımını ampirik çalışmalarına dâhil etmek isteyen 

araştırmacıların başvuru kaynağı olması için hazırlanmıştır. 

Toplamda üç bölümden oluşan kitabın birinci bölümünde, Fourier analizinin ma-

tematiksel temelleri teknik ayrıntılarıyla açıklanmış, devamında Fourier analizinin 
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zaman serisi yöntemlerindeki yeri ve zaman serilerindeki yapısal kırımaların mo-

dellenmesinde nasıl kullanıldığı anlatılmıştır. Kitabın ikinci bölümünde Fourier 

fonksiyonlarına dayalı olarak geliştirilen birim kök testlerinin teorik anlatımlarına 

ve her bir test ile ilgili uygulamalara yer verilmiştir. Kitabın son bölümü olan 

üçüncü bölümde ise Fourier fonksiyonlarına dayalı olarak geliştirilen eşbütünleş-

me testlerinin teorik anlatımlarına ve her bir test ile ilgili uygulamalara yer veril-

miştir.  

Testlerin uygulamalarında örnek veri setleri kullanılmıştır. Esnek Fourier-LM ve 

Esnek Fourier-GLS birim kök testlerinin uygulamaları GAUSS programı, diğer 

birim kök testlerinin ve eşbütünleşme testlerinin uygulamaları ise WinRATS prog-

ramı ile gerçekleştirilmiştir. İlaveten, Esnek Fourier-LM ve Esnek Fourier-GLS 

birim kök testlerinin uygulamalarında Nazlioglu (2018) tarafından “github” plat-

formu üzerinde oluşturulan “aptech/tspdlib” kütüphanesi, diğer birim kök testleri-

nin ve eşbütünleşme testlerinin uygulamalarında ise Hepsağ (2022) tarafından 

sunulan kodlar kullanılmıştır.   

İkinci ve üçüncü bölümde yer verilen her bir test için uygulamalara ilişkin ekran 

görüntüleri, testlerin uygulama aşamaları ve elde edilen sonuçların ayrıntılı yo-

rumlamaları, okuyucuya anlaşılır bir şekilde sunulmuştur. Ayrıca her bir test için 

kullanılacak kritik değerler ilgili başlıkların altında yer almaktadır. 

Fourier yaklaşımını temel alan zaman serileri analizi yöntemlerine odaklanma ve 

Fourier analizi temelli testleri ayrıntılı bir biçimde sunma çabasıyla yazılan bu 

kitapta, hızla gelişen alandaki gözden kaçan konuları ve olası baskı/yazım ya da 

bilgi hatalarını okuyucuların da desteği ile bir sonraki basımda düzeltme gayreti 

içerisinde bulunacağım. Kitabın hazırlanması sürecinde gösterdikleri anlayış ve 

verdikleri destek nedeniyle sevgili eşim Aysel AKDUĞAN’a, çocuklarımız Işık 

ile Güneş’e teşekkür ederim. Ayrıca kitabın hem fikir aşamasında hem de hazırla-

nışında önemli katkılarda bulunan, kendisiyle yaptığımız bilimsel çalışmalardan 

ve tartışmalardan büyük keyif aldığım, her daim güvendiğim değerli meslektaşım 

Mikail PEHLİVAN’a minnettarım. Akademik hayatımda üzerimde büyük emeği 

olan değerli hocam Prof. Dr. Ayhan AYTAÇ’a teşekkür ederim. Son olarak, kita-

bın basılması aşamasında tüm kolaylığı gösteren Filiz Kitabevi ve değerli emekçi-

lerine teşekkürü bir borç bilirim. 

Eğitim hayatım boyunca farklı alanlarda elde ettiğim kazanımları birleştirdiğim bu 

çalışmanın, araştırmacılara ve uygulamacılara katkı sunmasını temenni ederim. 

 

Doç. Dr. Umut AKDUĞAN 

Edirne, 2026 
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